
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 24.12.2025                                                                                                             № 1403 
 
О признании утратившими силу 
муниципальных правовых актов 
 
 

В связи Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с 
учетом внесенных изменений в Закон Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з  
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Ярославской области», вступающими в силу с 01 января 2026 года, с целью 
приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления в 
соответствие, руководствуясь ст. 35 Устава городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. постановление Администрации городского округа город Рыбинск  

от 22.04.2014 № 1185 «О решении вопросов опеки и попечительства над 
несовершеннолетними»; 

1.2. постановление Администрации городского округа город Рыбинск  
от 27.05.2015 № 1535 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск от 22.04.2014 № 1185»; 

1.3. постановление Администрации городского округа город Рыбинск  
от 09.12.2015 № 3543 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск от 22.04.2014 № 1185»; 

1.4. постановление Администрации городского округа город Рыбинск  
от 21.12.2016 № 3410 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск от 22.04.2014 № 1185»; 

1.5. постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 30.09.2020 № 2269 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск от 22.04.2014 № 1185»; 



2 

1.6. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
09.01.2017 № 22 «О создании службы сопровождения опекунов (попечителей) 
несовершеннолетних лиц»; 

1.7. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 
10.07.2018 № 2040 «О делегировании полномочий»; 

1.8. постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 18.11.2022 № 4563 «О реализации государственных 
полномочий Ярославской области в сфере опеки и попечительства»; 

1.9. постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 12.05.2022 № 2233 «Об осуществлении отдельного 
полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан»; 

1.10.  постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 29.12.2022 № 5002 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области  
от 18.11.2022 № 4563». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по социальной политике. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                Д.С. Рудаков 


